Consolidado Geral

Demonstragdes das Variagdes Patrimoniais do Exercicio 2007

Anexo 15 - Lei 4.320/64

em R$

VARIAGOES ATIVAS

VARIAGOES PASSIVAS

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

23.071.182.280,88

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

21.933.040.983,55

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
CONTRIBUICOES SOCIAIS - INTRA ORGAMENTARIAS
CONTRIBUIGOES SOCIAIS - INTRA ORGAMENTARIAS
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE
DEDUGOES DE RECEITA TRIBUTARIA
DEDUCOES DA RECEITA PATRIMONIAL
DEDUCOES DAS RECEITAS DE SERVICOS
DEDUCOES DAS TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEDUCOES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES
TOTAL RECEITA ORGAMENTARIA

MUTAGOES PATRIMONIAIS

20.134.629.479,88
9.131.190.805,24
731.466.874,57
585.471.981,46
206.071.722,58
7.893.345.696,99
1.5687.082.399,04
416.983.235,03
23.528.510,29
971.910,90
4.391.698,24
209.682.701,18
178.408.414,42
773.123.449,47
773.123.449,47
-760.121.522,79
-6.401.722,34
-382.187,56
-836,00
-752.781.295,37
-555.481,52
20.564.614.641,59

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA

TOTAL DESPESA ORGAMENTARIA
MUTAGOES PATRIMONIAIS

17.617.994.143,04
5.722.624.757,50
1.865.772.276,41
10.029.597.109,13
2.616.239.985,69
1.996.962.685,88
328.502.130,97
290.775.168,84

20.234.234.128,73

REPASSE RECEBIDO

BENS IMOVEIS

AQUISICOES DE BENS MOVEIS
AQUISICAO DE TITULOS E VALORES
ALMOXARIFADO - AQUISICOES

BENS E VALORES A INCORPORAR
AMORTIZAGAO DA DIVIDA FUNDADA
ENTRADA DE PRODUTOS PARA REVENDA
TOTAL

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

1.376.623.092,93
61.049,00
3.465.499,48
96.740.330,90
419.095.559,52
173.081.122,88
423.593.017,78
13.907.966,80
2.506.567.639,29

COBRANGA DA DIVIDA ATIVA
EMPRESTIMOS CONTRATADOS EXTERNOS
EMPRESTIMOS CONTRATADOS INTERNOS
RECEBIMENTOS DE CREDITOS

REPASSE CONCEDIDO

SAIDA DE PRODUTOS PARA REVENDA
LIQUIDAGOES DE CREDITOS - RPPS

TOTAL
INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

212.144.260,10
11.528.510,29
12.000.000,00
55.416.346,44
1.380.515.367,93
14.327.511,83
12.874.858,23

1.698.806.854,82

INSCRICAO DA DiVIDA ATIVA

INSCRIGAO DE OUTROS CREDITOS
CANCELAMENTO DE DiVIDAS PASSIVAS
VARIACOES ECONOMICAS DIVERSAS
ALMOXARIFADO - ENTRADAS DIVERSAS
ACRESCIMOS DA DIVIDA ATIVA

ATUALIZAGAO MON.NAO FINAN.-CREDITOS A RECEBEF
REPACTUAGCAO - LEI N° 13.973/2005

VARIACAO CAMBIAL NAO FINANCEIRA - INTERNA
REAVALIAGAO DE BENS IMOVEIS

VARIACAO CAMBIAL NAO FINANCEIRA - EXTERNA

1.067.879.137,52
1.089.956.835,51
71.451.315,60
15.446.481,47
131.464.018,64
3.617.674.786,16
20.456.931,88
829.019.738,09
48.814.850,70
474.907.248,40
214.629.608,15

CANCELAMENTO DA DIVIDA ATIVA

ATUALIZAGAO MONETARIA NAO FINANCEIRA -DIVERSC
VARIAGCOES ECONOMICAS DIVERSAS

BAIXA- BENS MOVEIS E INDUSTRIAIS
ALMOXARIFADO - BAIXAS

ENCARGOS C/ PRECATORIOS JUDICIAIS
CORREGAO MONETARIA DA DIV. FUNDADA
ANISTIA - DIVIDA ATIVA

VARIAGAO CAMBIAL NAO FINANCEIRA - INTERNA
VARIAGAO CAMBIAL NAO FINANCEIRA - EXTERNA
DIVERSOS

2.359.824.697,65
528.683.861,07
1.244.815.247,87
3.759.252,73
532.878.712,09
533.714.403,71
2.192.129.178,63
993.338,33
11.580.124,57
76.527.829,85
123.865.710,22

ATUALIZAGAO MONETARIA DE RESSARCIMENTOS 9.604.008,70 ENCAMPAGAO DE DIVIDAS PASSIVAS 729.000.000,00
DIVERSOS 66.910.341,92 DEPRECIACOES, AMORTIZACOES E EXAUSTOES 278.241,90
CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR 1.101.889,88

INCORPORAGAO BENS MOVEIS E IMOVEIS INDL 1.409.551,06

TOTAL 7.660.726.743,68 TOTAL 8.338.050.598,62
SUB-TOTAL DE VARIAGOES ATIVAS 30.731.909.024,56 SUB-TOTAL DE VARIAGOES PASSIVAS 30.271.091.582,17
DEFICIT VERIFICADO 0,00 SUPERAVIT VERIFICADO 460.817.442,39

TOTAL DE VARIAGOES ATIVAS

30.731.909.024,56 TOTAL DE VARIAGOES PASSIVAS

30.731.909.024,56

Fonte: Sistema de Execugdo Orcamentaria NovoSeo/SOF.

Nota: Na consolidagdo nao foram agregados os valores da Fundagéo Paulistana de Educacéo e Tecnologia.

Sidney Francisco Rissieri
Diretor Div. Téc. Contabilidade

CRC1SP 103.421/0-2

Maria Cristina Martins
Diretor Departamento de Contadoria

CRC1SP 172.989/0-7

Luiz Fernando Gusmao Wellisch
Secretario Municipal de Financas

24/03/2008 - 15:18:43

[Rel_Demonstrativo_Variacao_Patrimonial]





